
Kwaliteit voor 
ieder kind! 

Prijslijst 2024

klantcontact@kinderopvangzvl.nl
Tel. 0115-612368

KINDER     PVANG
ZEEUWS-VLAANDEREN

Basisprijs*
Voor kinderen van 0 tot 4 jaar
• afname 1000 uur of meer per jaar
• afname minder dan 1000 uur per jaar
Minimale afname 375 uur per kind per jaar

Voor kinderen van 4 tot 12 jaar
• afname 500 uur of meer per jaar
• afname minder dan 500 uur per jaar
Minimale afname 150 uur per kind per jaar

Nachtopvang per kind per nacht

Adviesvergoeding extra’s
Broodmaaltijd voor kinderen van 0-4 jaar/ 4-12 jaar
Warme maaltijd voor kinderen van 0-4 jaar / 4-12 jaar
Kilometervergoeding

Adviesvergoeding voor de gastouder * 
(inbegrepen in basisprijs)
Opvangvergoeding overdag per kind per uur
Avond/weekendvergoeding per kind per uur**
Nachtvergoeding per kind per nacht

Adviesprijzen
Bruto
uurprijs

Uw voordeel

• Als meerdere kinderen uit 
een gezin gebruik maken van 
gastouderopvang, geldt voor alle 
kinderen de laagste prijs. 

• U betaalt voor maximaal 
3 kinderen per gezin 
dienstverleningskosten.

Adviesprijs

De gastouder kan er voor kiezen 
om een andere vergoeding te 
vragen. Hierdoor kan de basisprijs 
afwijken van de geadviseerde 
bedragen

Toeslagen

Via de Belastingdienst kunt u 
over de kosten van kinderopvang 
kinderopvangtoeslag ontvangen. 
Uw netto uurtarief valt dus 
altijd veel lager uit. U kunt 
de kinderopvangtoeslag zelf 
eenvoudig digitaal aanvragen bij de 
Belastingdienst.
Meer info vindt u op  
www.toeslagen.nl

Gastouderopvang

* Inclusief opvangkosten en dienstverleningskosten
** van 18.00 uur ’s avonds tot 7.00 uur ’s ochtends, 
op zaterdag en zondag en tijdens feestdagen
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Wist u dat u voor uw eerste kind 
altijd minimaal 33,3% kinderopvangtoeslag 

ontvangt?

Voor uw tweede en volgende kinderen is 
de toeslag nog hoger, minimaal 67,1% en 

voor de meeste inkomens zelfs meer dan 90%!

Aan deze voorbeelden kunnen geen rechten worden ontleend.

Bereken wat kinderopvang voor u 
kost met onze rekentool:

Rekenvoorbeelden 2024

www.kinderopvangzvl.nl

indicatie netto uurprijs

toetsingsinkomen

€ 25.000
€ 40.000
€ 50.000
€ 65.000

1e kind

€ 1,25
€ 1,72
€ 2,05
€ 2,50

2e kind

€ 1,25
€ 1,36
€ 1,36
€ 1,43

Kinderen 4-12 jaar, afname 500 uur of meer 
bruto uurprijs € 8,20

indicatie netto uurprijs

toetsingsinkomen

€ 25.000
€ 40.000
€ 50.000
€ 65.000

1e kind

€ 2,24
€ 2,71
€ 3,04
€ 3,49

2e kind

€ 2,24
€ 2,35
€ 2,35
€ 2,42

Kinderen 4-12 jaar, afname minder dan 500 uur 
bruto uurprijs € 9,19

indicatie netto uurprijs

toetsingsinkomen

€ 25.000
€ 40.000
€ 50.000
€ 65.000

1e kind

€ 1,25
€ 1,72
€ 2,05
€ 2,50

2e kind

€ 1,25
€ 1,36
€ 1,36
€ 1,43

Kinderen 0-4 jaar, afname 1000 uur of meer 
bruto uurprijs € 8,20

indicatie netto uurprijs

toetsingsinkomen

€ 25.000
€ 40.000
€ 50.000
€ 65.000

1e kind

€ 1,98
€ 2,45
€ 2,78
€ 3,23

2e kind

€ 1,98
€ 2,09
€ 2,09
€ 2,16

Kinderen 0-4 jaar, afname minder dan 1000 uur 
bruto uurprijs € 8,93

KINDER     PVANG
ZEEUWS-VLAANDEREN

Gezin met een baby 
De baby gaat drie ochtenden à 4 uur per week 

naar de gastouder.

Verzamelinkomen: € 40.000

Netto kosten per maand: € 112,70

Gezin met een baby en een peuter 
van drie jaar

Beide kindjes gaan twee hele dagen à 9 uur per 
week naar de gastouder.

Verzamelinkomen: € 25.000

Netto kosten per maand: € 172,50

Gezin met twee kinderen van 6 en 8 jaar.
Beide kinderen gaan drie keer per week na 

schooltijd (2,5 uur per keer) naar de gastouder.

Verzamelinkomen: € 65.000

Netto kosten per maand: € 98,25


